МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

« мая 2025 г. г. Казань

БОЕРЫК

№ /Л2

Об итогах Республиканского
конкурса видеороликов на лучший
тимуровский отряд «Добрые дела
тимуровцев»

Во исполнение приказа Государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» от
28.10.2024 № 341 «О проведении Республиканского конкурса видеороликов на
лучший тимуровский отряд «Добрые дела тимуровцев», приуроченного к 85-й
годовщине повести А. Гайдара «Тимур и его команда» и к 80-летию Победы в
Великой Отечественной войне» с 1 ноября по 15 мая 2025 года совместно с
муниципальной бюджетной организацией дополнительного образования «Центр
детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан был проведен Республиканский конкурс видеороликов на
лучший тимуровский отряд «Добрые дела тимуровцев» (далее - Конкурс).

На Конкурс было заявлено 58 работ из 38 образовательных организаций, 14
территорий Республики Татарстан: Азнакаевский, Актанышский, Бавлинский
Балтасинский, Бугульминский, Высокогорский, Кайбицкий, Кукморский,
Пестречинский, Рыбно-Слободский, Сабинский, Тетюшский, Тюлячинский
муниципальные районы и город Казань (Кировский район).

По итогам проведения Конкурса приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса.
2. Отметить за высокий уровень подготовки, организации и проведения

Конкурса и за работу в составе жюри специалистов согласно прилагаемому списку.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Ю.Ю. Владимирову.

Директор А.В.Жаринов

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ от 2025 г.

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса видеороликов на лучший тимуровский отряд

«Добрые дела тимуровцев», посвященный 85-й годовщине повести А. Гайдара
«Тимур и его команда» и 80-летию Победы советского народа

в Великой Отечественной Войне

Возрастная категория 7-10 лет:

Лауреат I степени - Тимуровский отряд «Лесничий», муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Байлянгарская средняя школа
имени Р.И.Зарипова» Кукморского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель: Аминова Рима Сунгатулловна;

Лауреат II степени - Тимуровский отряд «Искра», муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей имени
Героя Советского Союза Г.К. Камалеева» жилого комплекса «Усадьба Царево» с.
Новое Шигалеево Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель: Коптилова Марина Владимировна;

Лауреат III степени - Тимуровский отряд «Забота», муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа с.Мальбагуш» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель: Сулейманова Лилия Талгатовна;

Дипломант - Тимуровский отряд «Тимуровцы 21 века», Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» Бавлинского
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Абзалова Наталья
Васильевна.

Возрастная категория 11-14 лет:

Лауреат I степени - Тимуровский отряд «Дуслык», муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Шалинская средняя
общеобразовательная школа имени Сафина Файзрахмана Ахметзяновича»
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель:
Газимова Лилия Габдулхаковна;

Лауреат I степени - Тимуровский отряд «Горящие сердца», муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №6 с углубленным изучением отдельных предметов Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Мингалиева
Эльвира Расиховна;

Лауреат II степени - Тимуровский отряд «Сэяхэт», муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного
образования детей «Сэяхэт» Кировского района г. Казани, руководитель:
Ибатулина Изабелла Рисовна;

Лауреат III степени - Тимуровский отряд «Милосердие», муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа с. Сарлы» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Сабирова Файруза Мансуровна;

Дипломант - Тимуровский отряд «Добровольцы», муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Старо-Шигалеевская средняя
общеобразовательная школа» Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель: Шагиахметова Лейсан Масгутовна;

Дипломант - Тимуровский отряд «Золотое сердце», муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Большетарханская средняя
общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель: Овчинникова Галина Ивановна;

Дипломант - Тимуровский отряд «Пламя», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение - Болыпеметескинская средняя
общеобразовательная школа имени Фатиха Хусни Тюлячинского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель: Газизова Равиля Исмагиловна;

Дипломант - Тимуровский отряд «КДД», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа им.
С.А.Ахтямова с. Манзарас» Кукморского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель: Мухаметова Гульгена Халитовна;

Дипломант - Тимуровский отряд «Добрые сердца», муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 7 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель: Фарукшина Светлана Нурсаяфовна;

Дипломант - Тимуровский отряд «Эспада», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Село-
Чура» Кукморского • муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Хасанова Лидия Семеновна;

Дипломант - Тимуровский отряд «Игелек», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Старокурмашевская основная
общеобразовательная школа» Актанышского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель: Юнусова Гульназ Гафуряновна;

Дипломант - Тимуровский отряд «Добрые сердца», муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Технологический лицей
«Алгоритм» д.Куюки Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель: Гарипова Регина Владимировна;

Дипломант - Тимуровский отряд «Благосердие», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Тат-Ходяшевская средняя
общеобразовательная школа» Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан, руководитель: Зиганшина Зульфия Равилевна;

Дипломант - Тимуровский отряд «Волонтеры Тургая», государственное
казенное учреждение «Социальный приют для детей и подростков «Тургай» в
Сабинском муниципальном районе», руководитель: Давлетгараева Гульфина
Зофаровна.

Свидетельство участника:
Тимуровский отряд «Тимуровцы», муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение - Тюлячинская средняя общеобразовательная
школа Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан,
руководители: Зиганшина Алсу Назимовна, Кочергина Зульфия Бариевна;

Тимуровский отряд «Чистое сердце», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нурминская средняя общеобразовательная
школа» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Марданова Роза Рафисовна;

Тимуровский отряд «Добрые сердца», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Большебитаманская основная
общеобразовательная школа Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан», руководитель: Кадырова Айгуль Булатовна;

Тимуровский отряд «Всегда готов!», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Кулаевская средняя общеобразовательная
школа» Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Сидорцова Оксана Павловна;

Тимуровский отряд «Лучики добра», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ульянковская основная общеобразовательная
школа Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»,
руководитель: Гатина Светлана Анатольевна;

Тимуровский отряд «Добрые», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Муралинская основная общеобразовательная
школа Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»,
руководители: Шарафиева Лейсан Альхатовна, Хасанова Мелеуша Мансурвна;

Тимуровский отряд «Тимуровцы», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение - Старозюринская средняя
общеобразовательная школа Тюлячинского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель: Фархуллина Ильхамия Шайдулловна;

Тимуровский отряд «Искра», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение - Аланская средняя общеобразовательная
школа Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Фаттахова Алсу Габбасовна;

Тимуровский отряд «Дружба», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Кутлу-Букашская средняя
общеобразовательная школа» Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан, руководители: Вафина Дилыпат Зиннуровна, Гатауллина
Рузида Расимовна;

Тимуровский отряд «Дружба», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Минняровская основная общеобразовательная
школа» Актанышского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Фаррахова Рузиля Расимовна;

Тимуровский отряд «Тимур и со», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Поисеевская средняя общеобразовательная
школа» Актанышского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Шарифуллина Ангелина Вячеславовна;

Тимуровский отряд «Доброе сердце», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение - Баландышская основная общеобразовательная
школа Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Мубаракшина Фануса Габдулбаровна;

Тимуровский отряд «Пламя», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Кулаевская средняя общеобразовательная
школа» Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Алтунян Наира Артуровна;

Тимуровский отряд «Добрые сердца», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3
города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Шутраева Гульнара Рифовна;

Тимуровский отряд «Ал га», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Кировская общеобразовательная школа»
Актанышского муниципального района Республики Татарстан, руководитель:
Гаянова Юлдуз Загидулловна;

Тимуровский отряд «Шэп буын», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Актанышская средняя общеобразовательная
школа №1» Актанышского муниципального района Республики Татарстан,
руководители: Мисбахова К.И., Галлямова Л.В., Аграпова М.Р., Хафизова А.М.;

Тимуровский отряд «Вместе», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Актанышская средняя общеобразовательная
школа №1» Актанышского муниципального района Республики Татарстан,
руководители: Хуззятов И.Н., Яхшыгулова З.И., Хабибуллина З.Б., Аграпова М.Р.,
Хафизова А.М.;

Тимуровский отряд «Забота», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Кощаковская средняя общеобразовательная
школа» Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Чубко Татьяна Сергеевна;

Тимуровский отряд «Салават купере», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа села
Чалпы» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Авзалова Рашида Мунавировна;

Тимуровский отряд «Благосердие», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Шалинская средняя общеобразовательная
школа имени Сафина Файзрахмана Ахметзяновича» Пестречинского
муниципального района РТ, руководитель: Хамзина Гульназ Харисовна;

Тимуровский отряд «Бумеранг добрых дел», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Масловская средняя общеобразовательная
школа» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Смирнова Анна Владимировна;

Тимуровский отряд «Милосердие», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Кугарчинская средняя общеобразовательная
школа» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель: Мубаракшина Фирдаус Завдатовна.

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ Ж- от /У. Crf 2025г.

Список награждаемых Благодарственным письмом за организацию и проведение
Республиканского конкурса видеороликов на лучший тимуровский отряд

«Добрые дела тимуровцев», посвященного 85-й годовщине повести А. Гайдара
«Тимур и его команда» и 80-летию Победы советского народа

в Великой Отечественной Войне

Хасанова Раушания Миннахматовна - директор муниципальной бюджетной
организации дополнительного образования «Центр детского творчества города
Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

Список награждаемых Благодарственными письмами за содействие в проведении
Конкурса и работе экспертной комиссии Республиканского конкурса видеороликов

на лучший тимуровский отряд «Добрые дела тимуровцев», посвященного 85-й
годовщине повести А. Гайдара «Тимур и его команда» и 80-летию Победы

советского народа в Великой Отечественной Войне

Зайниева Регина Зиннуровна - методист муниципальной бюджетной
организации дополнительного образования «Центр детского творчества города
Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;

Аминова Рузалия Мирзаяновна - заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципальной бюджетной организации дополнительного
образования «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан;

Марданшин Айдар Илзирович - заместитель директора по общим
вопросам муниципальной бюджетной организации дополнительного образования
«Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан.